
UCHWAŁA NR XLVII/354/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  w Gminie 
Poświętne w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku  z art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe w roku szkolnym  2022/2023 w następujący sposób: 

1) dla aut osobowych o pojemności silnika mniejszej lub równej 900 cm3 – 
0,89 zł;   

2) dla pojazdów osobowych o pojemności silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.   

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/341/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 
22 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu w Gminie Poświętne na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501103AD-2DBC-4843-AC23-93F52CE1494C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVII/354/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  
w Gminie Poświętne w roku szkolnym 2022/2023 

Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wprowadzono zmiany w obliczaniu 
zwrotu kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych przez ich rodziców do 
przedszkoli, szkół i innych placówek edukacyjnych. W opublikowanej nowelizacji 
prawa oświatowego oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
wprowadzono nowy algorytm naliczania zwrotu w/w kosztów, który polega na 
obliczeniu stawki za jeden kilometr na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy tzw. „kilometrówka”. 

Art. 39a ust. 3 ustawy prawo oświatowe został nadany w brzmieniu ustawy 
z dnia 15.09.2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089), która weszła w życie 
27.10.2022 r. (Ustawodawca dał samorządom 60 dni na dostosowanie 
postanowień umowy między rodzicami a samorządami do ww. nowelizacji). 
Uchwała Nr XLIII/341/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 22 listopada 
2022 roku dostosowała stawki do obowiązujących przepisów. W związku ze 
zmianą opublikowaną 2 stycznia 2023 roku  Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy od 17 stycznia br., będą 
obowiązywać nowe stawki za tzw. „kilometrówkę”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501103AD-2DBC-4843-AC23-93F52CE1494C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/354/2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu  w Gminie Poświętne w roku szkolnym 
2022/2023 

Identyfikator 
dokumentu 

501103AD-2DBC-4843-AC23-93F52CE1494C 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1697095693 
Numer seryjny 1DE617243C8BBF7B6B9CD464F26D7E6B 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 15:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501103AD-2DBC-4843-AC23-93F52CE1494C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



